
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030700253

253

Nº 44, segunda-feira, 7 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATOS DE CONTRATOS

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-0014 SRP. Contratante: Fundo Municipal de
Assistencia Social. Contratada: Luis Carlos G Barros Me. CONTRATO Nº 20222606. Objeto:
Contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de construção,
elétricos, hidráulicos e equipamentos de proteção individual - EPIS, para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social de Augusto Corrêa/Pa. Valor Total:
R$ 3.802,80. Contratada: J. W. da C. Alves - Me. CONTRATO Nº 20222607. Valor Total: R$
3.592,50. Contratada: A Raiol Alves - Me. CONTRATO Nº 20222608. Valor Total: R$
5.511,00. Vigência: 25/02/2022 a 30/12/2022. Data da Assinatura: 25/02/2022

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 SRP. Contratante: Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: PPF Com. e Serv. Eireli. CONTRATO Nº 20222612. Objeto: Aquisição de
materiais permanentes odontológicos, para atender as demandas da Secretaria Municipal
de Saúde de Augusto Corrêa/Pa. Valor Total: R$ 26.968,78. Contratada: CMED Distribuidora
Ltda. CONTRATO Nº 20222614. Valor Total: R$ 38.000,00. Contratada: Bhdental Comercial
Eireli. CONTRATO Nº 20222615. Valor Total: R$ 51.307,00. Vigência: 04/03/ 2022 a
30/12/2022. Data da Assinatura: 04/03/2022.

ORIGEM: DISPENSA Nº 7/2022-2402001. Contratante: Fundo Municipal de Educação.
Contratada: Maria Ramos Farias de Sousa. CONTRATO Nº 20222618. Objeto: Locação de
imóvel destinado ao funcionamento da Casa do Professor. Localizada na vila da travessa do
dez, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação (SEMED), no
município de Augusto Corrêa/Pa. Vigência: 03/03/2022 a 03/01/2023. Data da Assinatura:
03/03/2022.

CONTRATO Nº 20222913. ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2022-1001001. Contratante:
Fundo Municipal de Educação. Contratada: Limacon Contabilidade Ltda. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica para prestar serviços técnicos especializados em assessoria
e consultoria contábil no cadastramento, prestação de contas e acompanhamento dos
Conselhos Escolares Municipais de Augusto Corrêa junto ao FNDE e Receita Federal.
Vigência: 13/01/2022 a 30/12/2022. Data da Assinatura: 13/01/2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS Nº 20222601, celebrada entre o Fundo Municipal de Saúde e as
Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 12/2022 SRP. Empresa: Brashow Promoções e Ev e n t o s
Ltda, Vencedora dos seguintes itens: Item 1-R$5.390,00; Item 2-R$1.550,00; Item 3-
R$1.688,00; Item 4-R$38,00; Item 5-R$44,00; Item 6-R$967,00; Item 8-R$459,00; Item 10-
R$2.999,00; Item 11-R$1.480,00; Item 12-R$1.590,00; Item 13-R$3.627,00; Item 16-
R$3.990,00. Empresa: Cassio Renan Empreendimentos Eireli, Vencedora dos seguintes
itens: Item 7-R$ 950,00; Item 9-R$ 1.980,00; Item 14-R$ 349,00; Item 15-R$ 770,00; Item
17-R$ 286,00.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 23/2022

A Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa, comunica que realizará licitação do
tipo menor preço por item. Objeto: Registro de preços para a eventual contratação de
empresa para o fornecimento de mobiliário escolar para atender as demandas das
unidades escolares da Rede de Ensino Municipal de Augusto Corrêa/PA, com abertura no
dia 22/03/2022 às 09h00, no site: https://licitanet.com.br/. Edital e anexos disponíveis nos
sites: http://augustocorrea.pa.gov.br/; http://tcm.pa.gov.br e https://licitanet.com.br/

PREGÃO ELETRÔNICO N° 24/2022

A Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa, comunica que realizará licitação do
tipo menor preço por item. Objeto: Registro de preços para eventual contratação de
empresa para aquisição de pneus diversos destinados à manutenção da frota para atender
a Secretaria de Saúde de Augusto Corrêa/Pa, com abertura no dia 23/03/2022 às 09h00,
no site: https://licitanet.com.br/. Edital e anexos disponíveis nos sites:
http://augustocorrea.pa.gov.br/; http://tcm.pa.gov.br e https://licitanet.com.br/.

Augusto Corrêa/Pa, 4 de março de 2022
FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 3/2022

A Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas pela legislação vigente, especialmente pela Lei 8.666/93, e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação Permanente,
resolve: HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente Processo de Administrativo nº
102224/2022/SEMAF, Tomada de Preços nº 003/2022. Data da Homologação: 03/03/2022.
Data de Adjudicação: 23/02/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada em
engenharia civil para implantação de Sistema de Abastecimento de Água, conforme o
Convênio nº 902063/2020, na comunidade do Zé Castor no município de Augusto
Corrêa/PA. Licitante Vencedora: Alternativa Engenharia Ltda, CNPJ 22.445.502/0001-69,
Valor Global da Proposta Vencedora: R$ 496.273,32.

Augusto Corrêa/Pa, 4 de março de 2022
FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2022

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios para o preparo da merenda escolar do ensino fundamental, programa de
educação de jovens e adultos educação infantil e quilombola do Município de Bagre/PA ,
conforme especificações contidas no termo de referência. Data: 17 de março de 2022 às 09:00,
horário de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br Informações e-
mail: cplbagre@gmail.com.

CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9-022/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de exames
de ressonância, ultrassonografia, urografia e outros, para atender a demanda de pacientes das
unidades de saúde que compõem a secretaria municipal de saúde, do município de Barcarena,
estado do Pará. Data de abertura: 18/03/2022 às 09h00min. O Edital e seus anexos estarão à
disposição dos interessados a partir do dia 07/03/2022 nos sítios www.gov.br/compras (UASG
980425) e www.barcarena.pa.gov.br/licitacao; e no Setor de Licitação e Contratos, sito na
Prefeitura Municipal de Barcarena, localizada na Rua Cronge da Silveira, nº 438, Bairro Centro,
CEP: 68.445-000, Barcarena/Pa

Barcarena/Pa, 4 de março de 2022
ESMERYAPOLLIANA DE ARAÚJO FARIAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL DO

PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEGEP
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 29/2022-SEMMA

PROCESSO nº 156/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM através do órgão interessado a

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA, por intermédio do Pregoeiro
designado pelo Decreto Municipal nº 100.598/2021-PMB, torna público que fará realizar o
certame licitatório, em referência, no dia 18/03/2022 às 09h00 (Horário de Brasília/DF) -
Tipo Menor Preço por Item. OBJETO: Registro de Preços em Ata, para futura e eventual
"AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS" PROTEÍNA DE ORIGEM ANIMAL
(carne, peixe, frango, vísceras, ovos, mariscos e camarão) para atender as necessidades da
Secretária Municipal de Meio Ambiente - SEMMA/PMB, de acordo com as condições
estabelecidas no Edital e seus Anexos. UASG: 925387. LOCAL: A abertura da sessão pública
será efetuada no site: www.comprasnet.gov.br

O Edital poderá ser adquirido no site: www.comprasnet.gov.br ou pelo
site/portal da Prefeitura Municipal de Belém: www.belem.pa.gov.br/licitacao

Belém/PA, 4 de março de 2022.
MARCELO CANTÃO LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 80/2022

PE 036/2021. Origem: PE 036/2021, Contratante: Prefeitura Municipal de Belterra/
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO - SEMAF, CNPJ:
29.578.965/0001-48 OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRAÇ ÃO
DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS E PESADOS COM
REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS E ORIGINAIS, INCLUINDO SERVIÇOS DE
BORRACHARIA, LAVAGEM, E GUINCHO QUE COMPÕEM A FROTA DA SEMAF E SECRETARIAS
VINCULADAS SEMOVI E SEMAGRI, E SECRETARIAS SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE - SEMAT, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA E SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL - SEMTEPS VIGÊNCIA: 28/02/2022 a 31/12/2022. DAT A
DA ASSINATURA: 28/02/2022.CONTRATO 080/2022: EMPRESA C X FERNANDES EIRELI, CNPJ
nº 12.291.843/0001-73. VALOR TOTAL R$ 2.410,00 (Dois mil e quatrocentos e dez reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-003

Tipo Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa de engenharia habilitada
junto aos órgãos competentes, com comprovação de acervo técnico especifico em reforma
de escola, para a EMEIF Miguel Gouveia localizada na Vila do Cacoal do Peritoró, zona rural
do município de Bragança/Pa, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação. Abertura: 23/03/2022 às 10:00. Edital e informações no site: www.tcm.pa.gov.br
e site www.braganca.pa.gov.br

Bragança/Pa, 4 de março de 2022
MARIANNE SOUZA DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2022-10 FME
O Município de Brejo Grande do Araguaia torna público que realizará

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar destinados à merenda escolar dos alunos da rede pública de ensino do
município de Brejo Grande do Araguaia/PA, com fulcro na Lei nº 8.666/93, Lei nº
11.947/09 e resoluções do MEC/FNDE. ABERTURA: 29/03/2022. HORÁRIO: 08h00min.
LOCAL: Setor de Licitação da prefeitura. Informações e aquisição do Edital:
(www.brejograndedoaraguaia.pa.gov.br), (www.tcm.pa.gov.br), e no Setor de Licitação na
Av. 13 de Maio, nº 272, Centro, Brejo Grande do Araguaia-PA.

Brejo Grande do Araguaia, 4 de março de 2022.
FREDSON FERNANDO DIAS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-03

O Município de Brejo Grande do Araguaia torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item. Exclusiva para ME e EPP.
OBJETO: Aquisição de material de limpeza, higienização e utensílios diversos para atender
as necessidades da Secretaria/Fundo municipal de Educação de Brejo Grande do Araguaia.
ABERTURA: 17/03/2022. HORÁRIO: 09h00min. LOCAL: Plataforma Portal de Compras
Públicas. Edital disponível no site do município (www.brejograndedoaraguaia.pa.gov.br), no
Portal do TCM (www.tcm.pa.gov.br) e no Porta de Compras Públicas
(portaldecompraspublicas.com.br).

Brejo Grande do Araguaia, 4 de março de 2022.
FREDSON FERNANDO DIAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão Eletrônico nº 001/2021 PE SRP, OBJETO: Aquisição de combustível para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Cachoeira do Piriá/PA.
Contrato: 2021090701. Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contratado: POSTO
DEUS NO COMANDO & CIA LTDA. Valor Total: 51.100,00. Vigência: 09 de Julho de 2021
a 31 de Dezembro de 2021.

Contrato nº: 2021160801. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 009/2021 PE. Contratante:
Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá. Contratada: Manupa comercio, exportação,
importação de equipamentos e veículos adaptados EIRELI. OBJETO: Aquisição de
caminhão equipado com caçamba metálica basculante com capacidade a partir de 4
m³, tração 4x2, com potência a partir de 165 CV, para uso da prefeitura municipal de
Cachoeira do Piriá/PA, conforme convênio 903006/2020, MDR. Valor total: R$
250.000,00. Vigência: 16 de Agosto de 2021 a 31 de Dezembro de 2021.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021 SRP. OBJETO: Registro de Preços para a
futura ou eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de
hotelaria/hospedagem a fim de atender as necessidades da prefeitura, secretarias e
fundos municipais de Cachoeira do Piriá/PA. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE
CACHOEIRA DO PIRIÁ, CNPJ: 01.612.360/0001-07. VENCEDORES: CRESCIANE COSTA
PEREIRA 03136616260, CNPJ nº 27.967.465/0001-72, com o valor de R$ 48.000,00.
ASSINATURA: 27/12/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
PC-01
Realce

PC-01
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-07T05:09:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




